
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad:  Taller sobre el Régimen Ético y Disciplinario de los 

Servidores Públicos                                                                                                                            

Área organizadora:   DIRELAB/MAP/SUPERINTENDENCIADESEGUROS 

Tipo: Interna          Externa Fecha: 15/8/2023 Plataforma utilizada: ZOOM Código de enlace a plataforma: https://us06web.zoom.us/j/84131239962?pwd 

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):   Licda. Ana Claribel Mejia Chireno 

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Aileen García F N/A SUPERSEGUROS amgarcia@superseguros.gob.do si  

2 Sarah Colon F N/A Superintendencia de 

Seguros 

scolon@superseguros.gob.do si  

3 Manuela Méndez F N/A Superintendencia de 

Seguros 

Mmendez@superseguros.gob.do Si  

4 Rossy Romero  F N/A Superintendencia de 

Seguros 

Rossy.romero@superseguros.gob.do Si  

5 Noemi Pimentel  F N/A Superintendencia de 

Seguros 

Npimentelsuperseguros.gob.do Si  

6 Berenice Diaz F N/A Superintendencia de 

Seguros 

B@superseguros.gob.do Si  

7 Lidia Ortiz F N/A Superintendencia de 

Seguros 

Recursoshumanos@superseguros.gob.do Si  

8 JOAQUIN EMILIO HURTADO GARCIA M N/A Superintendencia de 

Seguros 

Jhurtado@superseguros.gob.do Si  

9 Angela Esperanza Taveras Marcano F N/A Liq. De Cia. ataveraz@superseguros.gob.do si  

10 Rosa Emilia Guzmán Florencio F N/A Liq. De Cia. rguzman@superseguros.gob.do si  

11 Nurkis Estela León de Pérez  F N/A Liq. De Cia. nleon@superseguros.gob.do si  

 X                    

https://us06web.zoom.us/j/84131239962?pwd


12 Milcia Reyes Lachapel 

 

F N/A Liq. De Cia. mreyes@superseguros.gob.do Si  

13 Yesenia Torres F N/A Liq. De Cia. ytorres@superseguros.gob.do Si  

14 Mary Bernardo F N/A Liq. De Cia mbernardo@superseguros.gob.do Si  

15 Yanely Garcia F N/A Mayordomía ygarcia@superseguros.gob.do Si  

16 Rafael Muñoz M N/A Liq. De Cia.  si  

17 Kenia Alt. Hernández Brito F N/A Superintendencia de 

Seguros 

khernandez@superseguros.gob.do si  

18 Mayra V. Holguin Castillo F N/A SuperIntendencia 

Seguros 

mholguin@Superseguros.gob.do Si  

19 Felix Estalyn Mateo Rodriguez M N/A Tecnología Tic fmateo@superitendencia de seguros SI  

20 Leslie Nicole Then Yepez f N/A Relaciones Laborales y 

Sociales 

lthen@superseguros.gob.do Si  

21 Carolyn Hernandez f N/A Seguro Mèdico y Vida Chernandez@superseguros.gob.do Si  

22 Yasmin Contreras f N/A Relaciones Laborales y 

Sociales 

Yasmincontreras314@gmail.com Si  

23 Wilkins Decena M N/A SIS/Tecnología wdecena@superseguros.gob.do Si  

24 Ramon Páez M N/A SIS/Tecnología rpaez@superseguros.gob.do Si  

25 Dioris Lanfranco M N/A SIS/Tecnología delanfranco@superseguros.gob.do Si  

26 Ignacio Cuevas Mendez M N/A SIS/Tecnología icuevas@superseguros.gob.do Si  

27 Frankliin Gautreau M N/A SIS/Tecnología fgautreau@superseguros.gob.do Si  

28 Amaury Victorino M N/A SIS/Tecnología avictorino@superseguros.gob.do Si  

29 Banyelin Paredes F N/A SIS/Tecnología bparedes@superseguros.gob.do Si  

30 ADA DE LOS SANTOS DE ABREU F N/A ADMINIST. Asantos@superseguros.gob.do SI  

31 Jesus Ventura M N/A Liquidación de Impuesto Jventura@superseguros.gob.do si  

32 José Vargas M N/A Capacitacion jvargas@superseguros.gob.do si  

mailto:wdecena@superseguros.gob.do
mailto:rpaez@superseguros.gob.do
mailto:delanfranco@superseguros.gob.do
mailto:icuevas@superseguros.gob.do
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mailto:avictorino@superseguros.gob.do
mailto:bparedes@superseguros.gob.do


33 Erika Soriano F N/A capacitación esoriano@superseguros.gob.do si  

34 Ana castillo Cáliz F N/A capacitación anacaliz@superseguros.gob si  

35 Rosa Guzmán F N/A   si  

36 Alba Peralta F N/A  Aperalta@superseguros.gob.do si  

37 Claudia Rodriguez F N/A Administrativo Crodriguez@superseguros.gob.do si  

38 Aileen Monegro F N/A  Amonegro@superseguros.gob.do si  

39 José Hernandez M N/A Juridica jhernandez@superseguros.gob.do si  

40 Alba Antonia Reyes Mena F N/A Inspección Amena@superseguros.gob.do si  

41 Nercida Nin F N/A Inspección mnin@superseguros.gob si  

42 Suleyka Lara F N/A Liq. De Impuestos slara@supersegurois.gob.do si  

43 Josefina Coats F N/A Presupuesto jcoats@superseguros.gob.do si  

44 Frayser Montero M N/A Certificaciones Fmontero@superseguros.gob.do si  

45 Jenny Feliz F N/A Juridica jfeliz@superseguros.gob.do si  

46 Maura Guilamo F N/A Certificacion mguilamo@superseguros.gob.do si  

47 Victor Pérez M N/A TIC vperez@superseguros.gob.do si  

48 Bienvenido Mena M N/A Mantenimiento bmena@superseguros.gob.do si  

49 Miguel Ortega M N/A Suministro mortega@superseguros.gob.do si  

50 Milagros de Moya F N/A Liq. Impuestos mdemoya@superseguros.gob.do si  

51 Karimel Concepción F N/A Liq. Impuestos kconcepción@superseguros.gob.do si  

52 Federico Mendez F N/A Mantenimiento fmendez@superseguros.gob.do si  

53 Jorge Mendez M N/A Revisión y Análisis jmendez@superseguros.gob.do si  

54 Bellanira Liberta F N/A Control y supercision bliberatad@superseguros.gob.do si  



55 Nereida Vásquez F N/A Manteniemiento nvasquez@superseguros.gob.do si  

56 Yaquelin Rosario F N/A Control y supervision yrosario@superseguros.gob.do si  

57 Eugenio de Aza M N/A Regional norte cibao edeza@superseguros.gob.do si  

58 Rosario Read F N/A Control y Supervision rread@superseguros.gob.do si  

59 Martha Perallon F N/A RR HH mperallon@superseguros.gob.do si  

60 Martina Villar F N/A Liq. impuestos mvillar@superseguros.gob.do si  

61 Ramon Diaz M N/A Correspondencia rdiaz@superseguros.gob.do si  

62 José Montero M N/A Matenimiento jmontero@superseuros.gob.do si  

63 Johesky Feliz F N/A Lavado de Activo jfeliz@superseguros.gob.do Si  

64 Nidia Batista F N/A Liq. De Impuestos nbatista@superseguros.gob.do si  

65 Juan Moreno M N/A Cobros jMoreno@superseguros.gob.do si  

66 Yiranni Encarnación F N/A Licencias yencarnacion@superseguros.gob.do si  

67 Eduardo Castillo M N/A Control y supervisión ecastillo@superseguros.gob.do si  

68 Maria Elena Rincón F N/A Mayordomía recursoshumanos@superseguros.gob.do si  

69 Cenia Brito F N/A Mayordomía recursoshumanos@superseguros.gob.do si  

70 Santa Soto M N/A Administrativo recursoshumanos@superseguros.gob.do si  

71 Porfiria Pineda F N/A Contabilidad ppineda@superseguros.gob.do si  

72 Ana Taveras F N/A   SI  

73 Angela Lima F N/A Control Y Supervisión alima@superseguros.gob.do SI  

74 Mildred Feliz F N/A Control Y Supervisión mfeliz@superseguros.gob.do SI  

75 Jenny Gutiérrez F N/A Control Y Supervisión Ygutierrez@superseguros.gob.do SI  

76 Ramon Estévez M N/A Control y Supervisión restevez@superseguros.gob.co SI  



 

77 Eunice Rodriguez Tavarez F N/A Suministro erodriguez@syperseguros.gob.do si  

78 José Ramon Jiménez Encarnacion M N/A Suministro jjimenez@superseguros.gob.do si  

79 JESÚS A. VENTURA VALLEJO M N/A Dpto. PLA/FT JVALLEJO@SUPERSEGUROS.GOB.DO SI  

80 Juana de la Rosa Carmona F N/A SIS/ Admst. jdelarosa@superseguros.gob.do Si  

81 Priscilia Nathaly Báez Peña F N/A Dirección de Estudios 

del Sector Seguro 

pbaez@superseguros.gob.do SI  

82 Angela María Placido Martínez F N/A Superintendencia de 

Seguros / OAI 

aplacido@superseguros.gob.do si  

83 Jessica Adames F N/A Inspectora jadames@superseguros.gob.do si  


